S

I G I S M V N D V S A V G V S T V S

Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithvanie, Russiae, Prussiae, Masouiae etc. Dominus et Haeres, Significamus tenore presentium quibus expedit vniuersis, et singulis, presentibus et futuris, harum notitiam habituris, exhibitas esse coram nobis, per certos Consiliarios nostros, nomine Ciuium nostrorum Piotrkouensium, litteras parchmentas, sanas, saluas, et integras, nec in vlla parte suspectas, sub titulo et sigillo minori, in chordula rubra subappenso, Serui olim **WLADISLAI**, eadem gratia Regis Poloniae, Lithvanieq; Principis supremi, et haeredis Russiae, etc. de Anno et die infra scriptis, actas. Imprimis iurium et Priuilegiorum omnium, quae olim per Praedecessores nostros, ipsi Ciuitati nre Piotrkou, et eius Incolis concessa, atq; successu temporis, ignis inclementia absorpta, fuerunt, restorationem, deinde corundem Ciuium, de iure Polonico, in Theutonicum, quod Maydeburgense, seu Sreden dicitur, translationem, et postremo exemptionem ipsius Ciuitatis, ac eius Incolarum, ab omni Iurisdictione et potestate (quae soli Aduocato ipsius Ciuitatis nostrae, pro tempore existenti, est reservata) omnium dignitariorum et Officialium Regni nostri, in se continentos. Quae admodum latius hinc ipse, de his omnibus disponebant. Supplicatumq; nobis fuit, pro parte corundem Ciuium, per quosdam Consiliarios nostros, vt huiusmodi lras, omniaq; in eis contenta, auctoritate nostra Regia, approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Quorumquidem lrarum tenor, de verbo ad verbum descriptus, is fuit. **INNOMINE DOMINI AMEN** Ad perpetuam rei memoriam. **WLADISLAVS** Dei gratia Rex Poloniae, Lithvanieq; Princeps supremus, et Haeres Russiae, etc. Significamus tenore presentium, quibus expedit vniuersis, presentibus et futuris, presentium notitiam habituris. Quod quemadmodum Ciues nostri Piotrkouenses, in conspectu Celsitudinis nostrae, sufficienter docuerunt, et sufficienti testimonio mediante, de hoc certificarunt fidem nos tram, quomodo tempore, quo damnosa ignis incendia, eidem Ciuitati Piotrkou, dispendia intulerunt violenta, etiam tunc inter ceteram damnorum genera, Priuilegia, littere, et Munimenta huiusmodi, scilicet Iuribus et proprietatibus ipsius Ciuitatis Piotrkou, per nos, et Praedecessores nostros, alias data, concremata sunt totaliter, et combusta. Sic igitur nos, ipsorum Ciuium damna, compacientibus gerentes precordijs, cupientesq; ipsorum inopie, congruus occurrere remedijs, et lacernata latera reseruire, vt nris huiusmodi suffulti gratiarum beneficijs, sub nostro foelici regimine, vberius valeant respirare, instantissimis ipsorum petitionibus, benigniter acclimati. **Ius ipsorum Ciuile**, quo omnes aliae Ciuitates conterminales, seu eiusdem terre ambitu contete vtuntur, et praesertim, quo Ciuitas nostra Sinidia vtitur, in omnibus conditionibus suis, duximus presentibus restaurand. Nihilominus ergo Ciuitatem ipsam Piotrkou, ipsius Ciues, et Incolas quoscunq; de iure Polonico in Ius Theutonicum, quod Mademburgense, seu Sredense dicitur transferimus, perpetuo duratur. Remoueri ibidem omnia Iura Polonica, modos, et consuetudines vniuersas, quae ipsum Ius Theutonicum praedictum, plerumq; perturbare consueverunt. Eximius insuper, absoluiimus, et perpetuo liberamus, omnes et singulos Ciues, et quoslibet praedictae Ciuitatis Incolas, ab omni Iurisdictione et potestate, omnium Regni nostri Palatinorum, Castellanos, Capitaneorum, Iudicum, subindeam, et quorumvis Officialium et Ministerialium eorundem, vt coram ipsis, vel ipsorum aliquo, pro causis tam magnis, quam paruis, puta furti, sanguinis, homicidij, incendij, et membrarum mutilationis, et quibusvis alijs enormibus excessibus, citati, minime respondeant, nec alias poenas soluere teneantur. Sed tantum Ciues, et Incolae eiusdem Ciuitatis, coram suo Aduocato, qui pro tempore fuerit, Aduocatus vero coram nobis, seu nostro Iudicio, dum per nostram lram, nostro sigillo sigillatam, euocatus fuerit et citatus, tunc non aliter, quam suo iure Theutonico praedicto, cuiuslibet de se querulanti, tenebitur respondere. In causis autem criminalibus et capitalibus, superius expressatis Aduocato praedictae Ciuitatis, qui pro tempore fuerit ibidem, in metis et terminibus ipsius Ciuitatis iudicandi, sententiandi, corrigendi, et condemnandi, seu etiam puniendi, plenam damus, et omnimodam concedimus, tenore presentium, facultatem, prout hoc ipsum Theutonicum Ius Mademburgense, seu Sredense praedictum, in omnibus suis punctis, conditionibus, articulis, et clausulis, postulat, et requirit, Iuribus tamen nostris Regalibus, in omnibus semper saluis, harum, quibus sigillum nostrum, appensum est, testimonio litterarum. Datum in Inowloz die Dominica proxima, post Octauam Corporis domini nostri Iesu Christi Anno eiusdem, Millesimo Quadragesimo, Quarto. Presentibus his validis, Stronimjs, Joanne Ligaza, Lancicien, Jacobo de Konieczpole, Radzien, Pallatinis, Cristino de Ofstrow, Sandomirien, Jacobo Brzesnicen, Castellanis, Gencossio de Daleuicze, Subcamerario Cracouien, Joanne de Oleschnicza, Capitaneo Lancicien, alijsq; multis nostris fidelibus fide dignis. Per manus honorabilis Nicolai, Regni nostri Vicecancellarij, fidelis dilecti. **NOS ITAQ; SIGISMVNDVS AVGVSTVS** Rex praefatus, supplicationi ipsorum Consiliariorum morum, benigne annueh, lras supra scriptas, in omnibus earu punctis, clausulis, et articulis, approbandas, ratificandas, et confirmandas duximus, presentibusq; approbamus, ratificamus, et confirmamus. Decernem casdem, omniaq; in eis contenta, habere debitae et perpetuae firmitatis habituras. Harum quibus sigillum nostrum est subappensum.

AB
W. de Eboraco
ne

1404
1550

Revisum per *Al. Custodes Maiores Poloniae*
et *24 Febr. 1550*
Joan. Christophorus Cracouensis
Leg. Alt. Senus p. a.

S

SIGISMUNDVS AVGVSTVS

Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masovia etc. Dominus et Haeres, Significamus tenore presentium quibus expedit uniuersis, et singulis, presentibus et futuris, harum notitiam habituris, exhibitas esse coram nobis, per certos Consiliarios nros, nomine Ciuium nostrorum Piotrkouensium, litteris purgamentis sanas, saluas, et integras, nec in vlla parte suspectas, sub titulo et sigillo minori, in chardula rubea subappenso, Serui olim Wladislai, eadem gratia Regis Poloniae, Lithvaniae, Principis supremi, et haeredis Russiae, etc. de Anno et die infra scriptis, actas. Imprimis iurium et Priuilegiorum omnium, quae olim per Praedecessores nostros, ipsi Ciuitati nre Piotrkou, et eius Incolis concessa, atq. successu temporis, ignis inclementia absorpta, fuerunt, restorationem, deinde eorundem Ciuium, de iure Polonico, in Theutonico, quod Maydeburgense, seu Sueden dicitur, translationem, et postremo exemptionem ipsius Ciuitatis ac eius Incolarum, ab omni Iurisdictione et potestate (quae soli Aduocato ipsius Ciuitatis nostrae, pro tempore existenti, est reseruata) omnium dignitariorum et Officialium Regni nostri, in se continentis. Quae admodum latius hinc ipse, de his omnibus disponebant. Supplicatumq. nobis fuit, pro parte eorundem Ciuium, per quosdam Consiliarios nostros, vt huiusmodi lras, omniaq. in eis contenta, auctoritate nostra Regia, approbare, ratificare et confirmare dignaremur. Quorumquidem harum tenor, de verbo ad verbum descriptus, is fuit. IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Wladislavs Dei gratia Rex Poloniae, Lithvaniae, Princeps supremus, et Haeres Russiae, etc. Significamus tenore presentium, quibus expedit uniuersis, presentibus et futuris, presentium notitiam habituris. Quod quemadmodum Ciues nostri Piotrkouensium, in conspectu Celsitudinis nostrae, sufficienter docuerunt, et sufficienti testimonio mediante, de hoc certificarunt fidem nos tram, quomodo tempore, quo damnosa ignis incendia, eidem Ciuitati Piotrkou, dispendia intulerunt violenta, etiam tunc inter caetera damnorum generum, Priuilegia, litteras, et Monumenta huiusmodi, super iuribus et proprietatibus ipsius Ciuitatis Piotrkou, per nos, et Praedecessores nos, alias data, concremata sunt totaliter, et combusta. Sic igitur nos, ipsorum Ciuium damna, compacientibus gerentes precordijs, cupientesq. ipsorum inopie, congruis occurrere remedijs, et lacera ta latera reserere, vt nris huiusmodi suffulti gratiarum beneficijs, sub nostro foelici regimine, vberius valeant respirare, instantissimis ipsorum petitionibus, benigniter acclint. Plus ipsorum Ciuile, quo omnes aliae Ciuitates conteminales, seu eiusdem terrae ambitu contele vtuntur, et praesertim, quo Ciuitas nostra Sinadia vtitur, in omnibus conditionibus suis, duximus presentibus restauranda. Nihilominus ergo Ciuitatem ipsam Piotrkou, ipsius Ciues, et Incolas quoscumq. de iure Polonico in Ius Theutonicum, quod Madenburgense, seu Sueden se dicitur transferimus, perpetuo duratur. Remouen ibidem omnia Iura Polonica, modos, et consuetudines uniuersas, quae ipsum Ius Theutonicum praedictum, plerunq. perturbare consueverunt. Eximius insuper, absoluimus, et perpetuo liberamus, omnes et singulos Ciues, et quoslibet praedictae Ciuitatis Incolas, ab omni Iurisdictione et potestate, omnium Regni nostri Palatinorum, Castellanorum, Capitaneorum, Iudicum, subin, et quorumcumq. Officialium et Ministerialium eorundem, vt coram ipsis, vel ipsorum aliquo, pro causis tam magnis, quam paruis, puta furti, sanguinis, homicidij, incendij, et membrarum mutilationis, et quibusvis alijs enormibus excessibus, citati, minime respondeant, nec alias poenas soluere teneantur. Sed tantum Ciues, et Incole eiusdem Ciuitatis, coram suo Aduocato, qui pro tempore fuerit, Aduocatus vero coram nobis, seu nostro Iudicio, dum per nostrum lram, nostro sigillo sigillatam, euocatus fuerit et citatus, tunc non aliter, quam suo Iure Theutonico praedicto, cuiuslibet de se querulanti, tenebitur respondere. In causis autem criminalibus et capitalibus, superius expressatis Aduocato praedictae Ciuitatis, qui pro tempore fuerit ibidem, in metis et praesentibus ipsius Ciuitatis iudicandi, sententiandi, corrigendi, et condemnandi, seu etiam puniendi, plenam damus, et omnimodam concedimus, tenore presentium, facultatem, prout hoc ipsum Theutonicum Ius Madenburgense, seu Suedense praedictum, in omnibus suis punctis, conditionibus, contentijs, articulis et clausulis, postulat, et requirit, Iuribus tamen nostris Regalibus, in omni, bus semper saluis, harum, quibus sigillum nostrum, appensum est, testimonio litterarum. Datum in Inowloz die Dominica proxima, post Octauam Corporis domini nostri Jesu Christi. Anno eiusdem Millesimo, Quadringentesimo, Quarto. Presentibus his validis, Seruimusq. de dignis. Per manus honorabilis Nicolai, Regni nostri Vicecancellarij, fidelis dilecti. Nos itaq. SIGISMUNDVS AVGVSTVS Rex praefatus, supplicationi ipsorum Consiliarium morum, benigne annuen, lras supra scriptas, in omnibus earu punctis, clausulis, et articulis, approbandas, ratificandas, et confirmandas duximus, presentibusq. approbamus, ratificamus, et confirmamus. Decernen eadem, omniaq. in eis contenta, robur debite et perpetua firmitatis habituras. Harum quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio litterarum. Datum Cracouiae, Sabbato in crastino Presentationis gloriosissime virginis Mariae. Anno Domini. Millesimo, Quingentesimo, Quingagesimo. Regni vero nostri, anno vigesimo primo.